
Página 1 de 1 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO 

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR E RETIFICADOR Nº 01/2017 AO EDITAL N.º 

007/2017– RESULTADO FINAL 

 

 

O DIRETOR GERAL “PRÓ TEMPORE” DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, CAMPUS PRIMAVERA 

DO LESTE nomeado pela Portaria/ Reitoria Nº 983 de 06/06/2013, publicado no D.O.U. de 

07/06/2013, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital nº. 001/2017, que trata 

do processo seletivo, por meio de transferência externa para cursos Superiores; 

 

Resolve: 

I – Adicionar e Divulgar o Resultado Final para o curso de Tecnologia em 

Análise e Desenvolvimento de Sistemas, por meio de Transferência Externa, a candidatos que 

cursam Ensino Superior em outras Instituições e aos portadores de diploma de Nível Superior 

de outras instituições de ensino, de que trata o Edital 001/2017, conforme abaixo: 

 

Área de Conhecimento: Engenharia de Controle e Automação 

Descrição Candidato Tipo Situação 

Entrar no 5º 
semestre do curso 

Cristian Hansen 
Portador de 

Diploma 
APROVADO 

Entrar no 3º 
semestre do curso 

Deyvi de Carlos Stecker Santos 
Transferência 

Externa 
APROVADO 

Entrar no 3 
semestre do curso 

Lucio Mario Costa 
Portador de 

Diploma 
APROVADO 

 

Área de Conhecimento: Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas 

Descrição Candidato Tipo Situação 

Entrar no 3º 
semestre do curso 

Lucas Mattos Dimer 
Transferência 

Externa 
APROVADO 

Entrar no 3º 
semestre do curso 

Paulo Henrique Alves Mafra 
Portador de 

Diploma 
APROVADO 

 

Primavera do Leste – MT, 28 março de 2017. 

 

 

 

Dimorvan Alencar Brescancim 

Diretor Geral Pró Tempore 

Portaria 983 de 06/06/2013 


